
第26回酒の聚楽太閤杯
最終日9/30・10/1・2・3・4・5

朝１戦

 

08:51

◎ 1 4124 池田　　雄一 A1 F1 48.1 36.9 ○ ○ ３ ４ １ ６ - 落 ２ １ ４ - - - 9

× 2 4565 西村　　豪洋 B1 F1 36.8 34.6 ○ △ ２ - ６ １ ６ ４ ３ - ３ ６ - - 6

○ 3 5082 一色　　凌雅 B1 18.5 43.8 ◎ ○ ３ ３ ３ - ２ ６ ６ - ５ ５ - - 9

4 4661 中島　　昂章 B1 31.5 33.5 ○ ○ ６ - ２ ５ ３ - ３ ３ ５ ６ - - 5

5 4487 三原　　　司 B1 31.5 41.7 ○ ○ ５ - ４ ４ ４ ６ - ４ - ４ - - 8

△ 6 4957 竹之内　　極 B1 46.4 33.5 ◎ ○ ２ ２ ６ - - ４ ４ １ ２ １ - - 7

乗り心地に雰囲気があった。行き足、伸びに関しては中堅以上は必ずある。

どれだけ早く仕掛けてもＳが届かない。やっぱり伸びが足りない。

出足型でピット離れも若干いい。ただ、上がりきるとちょっと分が悪い。

スリット付近とか全部まあまあいいと思っていたが、５日目はダメでした。

リングを入れたばかりというのもあると思うが押し感があった。良くて中堅かな。

出足、回り足はすごいと思います。早くペラを叩いておけば良かった。

123/456 70%

1－3＝6、 1－3＝2、

1－6＝2、 1－3＝4　

　　 　　
池田はインから十分に持つ足色。１号艇シードのここは難なく押し切る。一色は出足の良さを生かして浮上。竹之内も機力はパワフ
ルなので大外でも軽視はできない。

モー２ング
戦
 

09:17

◎ 1 4518 大須賀　　友 A1 F1 33.3 53.7 ◎ ○ １ - ６ ３ ２ １ ６ ３ ３ ５ - - 11

○ 2 4977 馬野　　　耀 A2 25.0 31.9 ○ ○ - ６ ２ ５ １ ２ ２ ３ １ ４ - - 11

△ 3 4231 鈴木　　裕隆 B1 38.8 30.2 ○ ○ ５ ２ ３ - ２ ６ １ - ４ ５ - - 6

4 3319 山崎　　義明 B1 F1 38.8 41.4 ○ △ ４ ４ ５ - ４ ５ - ２ ４ - - - 7

× 5 5047 國分　将太郎 B1 F1 56.6 35.8 ○ ○ - １ ６ １ ３ - ３ ５ １ ４ - - 8

6 3436 柏野　　幸二 B1 27.5 29.0 ○ ○ ５ ４ ４ - - ４ ５ ５ - ２ - -

中堅以上はあると思う。Ｆ持ちで、天気が変わる（急な雨）とＳは無理ですね。

足は全体的にいいですね。池永選手よりも余裕がある感じだった。

４日目が一番良かったけど体感はいい。もっと冷静にレースします。

自分ではいいと思っていたけどレースに行くと良くない。

一番良かった日からは落ちている。良かったときは全体的にいい。

（ようやくイン戦粘って２着。ターン回りに少しスムーズさがない）

123/456 65%

1－2＝3、 1－2＝5、

2－1＝3、 2－1＝5　

　　 　　
大須賀がインで有利もフライング１本持ちは不安材料。Ｓが慎重になれば、馬野がジカまくりも視野に攻略も。両者もつれれば鈴木
にもチャンス到来。國分も好勝負。

３ライズ戦

 

09:43

◎ 1 4652 酒見　　峻介 A2 F1 41.1 39.3 ○ ○ ６ ５ ３ ６ ６ 転 ３ - ２ ３ - - 7

2 3868 尾形　　栄治 B1 F1 33.3 32.8 ○ △ ６ ４ ６ - ２ - ４ ５ ５ - - - 7

○ 3 4215 吉島　　祥之 A2 42.8 31.5 △ ○ １ ５ - １ ６ ４ ４ ６ ６ - - - 8

△ 4 3442 宮武　　英司 B1 77.7 29.8 ○ △ ４ - ４ ３ ５ ５ - ５ ６ ２ - -

× 5 4111 奥田　　　誠 B1 25.9 29.9 △ ○ ３ ６ - ６ ４ - ６ ２ ４ - - - 8

6 4669 井上　　　茂 B1 F1 42.1 39.8 ○ ○ ６ ５ - ４ ３ - ５ Ｆ ５ - - -

本当に普通です。悪くはなく、ここから上乗せできればいいがもう遅いかな。

芳しくない。足も下がるけど操縦性も良くない。

伸びは普通。ペラが特殊。着が取れていないので、出ていないのかも。

ペラは普通の格好にした。ターンがしやすかった。直線は分からないけどね。

特に回った後が弱い。気温が上がったらダメ。本体にパワーがない。

普通。展示タイムは出てなかったですがターン回りは悪くなかった。

123/456 70%

1－3＝4、 1－3＝5、

1－4＝5、 3－1＝4　

　　 　　
酒見のリズムがようやく上向いてきた。会心のスタートを決めて待望の初白星を手にする。位置の良さで吉島を２番手評価。回り足
が上向いた宮武も好勝負必至。

おは４戦

 

10:09

◎ 1 4131 原　　　豊土 A2 36.8 32.6 ○ ○ ５ １ １ - ３ ３ ４ ３ ２ ６ - - 10

× 2 4892 柴田　　直哉 B1 5.8 28.7 ○ ○ - ２ ４ ５ ３ - ３ ４ ５ - - - 8

3 4861 田中　　宏樹 B1 16.6 38.6 ○ ◎ ５ - ６ ５ - ３ ５ ２ ６ - - - 9

4 3710 吉永　　泰弘 B1 55.0 30.1 ○ ○ - ４ ４ ６ ６ ２ ５ - ６ ５ - -

○ 5 4159 向後　　龍一 A2 25.0 40.0 ○ ○ ５ １ - ４ １ ３ ２ ４ - ４ - - 9

△ 6 4713 白神　　　優 A1 42.1 37.1 ○ △ １ ６ ５ ２ - ４ ２ ２ １ ３ - - 10

前半は岡部選手に伸びられたが、準優は同じくらい。ターンの感触も良かった。

今が一番まし。パワーは感じないけどチルトはマイナスの方がいい。中堅。

Ｓがすべて。伸び自体は素晴らしかったと思います。

全然悪くないですよ。朝は展開が悪かったけ。

エンジンはいい。パワーは感じる。いい人が乗ったら（上位着を）並べると思います。

よろしくない。直線も押し感も欲しい。普通あるかどうかですね。

123/456 65%

1－5＝6、 1－5＝2、

1－6＝2、 5－1＝6　

　　 　　
原が絶好枠を生かして押し切りへ。攻撃の起点となりそうなのは向後。着取り以上に機力は活発なので、スタートを奮起すれば一発
可能。この展開なら白神にも出番。

レッツ５戦

 

10:40

◎ 1 4193 郷原　　章平 A2 F1 50.0 32.0 ◎ ○ - ５ ３ １ １ ２ ６ ４ ２ １ - - 9

○ 2 3708 岡部　　貴司 B1 34.4 28.7 ○ ◎ ２ １ ３ - ２ ４ - ４ ３ ５ - - 10

3 4661 中島　　昂章 B1 31.5 33.5 ○ ○ ６ - ２ ５ ３ - ３ ３ ５ ６ - - 1

△ 4 4865 立具　　敬司 B1 50.0 30.4 ◎ ○ １ - ２ ２ - ３ ４ ６ １ ３ - - 10

5 4200 早川　　尚人 B1 42.1 33.8 ◎ ○ ４ - １ ５ ５ ６ ２ - ６ ４ - - 9

× 6 4311 岡村　　　仁 A1 43.7 35.8 ○ △ ２ ４ - ４ ５ １ １ １ ３ ３ - - 11

変わらずバランス型の中堅上位です。レース足はまずまずいいと思います。

行き足から伸びがいい。準優はＳからすべて失敗しました。

スリット付近とか全部まあまあいいと思っていたが、５日目はダメでした。

むちゃくちゃいいと思う。出足、回り足に加えて伸びも来ていると思います。

朝のＳ遅れは起こしで鳴いた。エンジンは絶対にいい。

全部が中の下です。バッチリ合っても中の下です。

123/456 65%

1－2＝4、 1－2＝6、

1－4＝6、 2－1＝4　

　　 　　
郷原の足はバランス型で良好。集中力を発揮して１マークを先制する。岡部は伸びの良さを生かしてバック勝負に持ち込む。今節大
ハッスルの立具にも目配り。

一般

 

11:10

◎ 1 5120 山本　稔太朗 B1 46.6 32.8 ◎ ○ ３ - ２ ５ ３ ２ - ２ ２ ４ - - 10

△ 2 4231 鈴木　　裕隆 B1 38.8 30.2 ○ ○ ５ ２ ３ - ２ ６ １ - ４ ５ - - 2

○ 3 5041 荒牧　　凪沙 B1 34.6 35.8 ○ ◎ ３ ６ ２ - １ ４ １ - ３ ６ - - 11

4 4945 上村　　宏太 B1 31.2 36.1 ○ △ ４ ６ ５ - ６ - ６ ６ ５ ３ - -

5 4565 西村　　豪洋 B1 F1 36.8 34.6 ○ △ ２ - ６ １ ６ ４ ３ - ３ ６ - - 1

× 6 4364 池永　　　太 A1 35.0 38.1 ○ ○ ２ ３ ３ - １ ２ １ ５ １ ６ - - 10

ピット離れ仕様で、伸び負けるのは仕方ないけどその割にはターン回りがいい。

４日目が一番良かったけど体感はいい。もっと冷静にレースします。

チルト１はすごく伸びていました。チルトは枠次第。下げても伸びはいい。

伸びは間違いなく△です。出足は△寄りの○です。

どれだけ早く仕掛けてもＳが届かない。やっぱり伸びが足りない。

足は普通だと思います。乗り心地も悪くない。微調整で。

123/456 65%

1－3＝2、 1－3＝6、

1－2＝6、 3－1＝2、

3－1＝6　 　　
枠有利に山本を軸に据えるが、伸びる荒牧の一発は怖い。山本の逃げはトップスタートが必須。荒牧が強攻策なら、印は回せなかっ
た上村や西村にも浮上のチャンス。

※締切時刻は変更になる場合があります



第26回酒の聚楽太閤杯
最終日9/30・10/1・2・3・4・5

一般

 

11:40

◎ 1 5066 鈴木　　孝明 B1 33.3 34.5 ○ ◎ - １ ３ ３ ４ １ ６ - ６ ５ - - 11

2 3319 山崎　　義明 B1 F1 38.8 41.4 ○ △ ４ ４ ５ - ４ ５ - ２ ４ - - - 2

○ 3 4189 川上　　　剛 A2 64.7 42.3 ◎ ○ - ３ １ ４ １ ５ ４ ５ ３ ４ - - 11

4 3868 尾形　　栄治 B1 F1 33.3 32.8 ○ △ ６ ４ ６ - ２ - ４ ５ ５ - - - 3

△ 5 4957 竹之内　　極 B1 46.4 33.5 ◎ ○ ２ ２ ６ - - ４ ４ １ ２ １ - - 1

× 6 4652 酒見　　峻介 A2 F1 41.1 39.3 ○ ○ ６ ５ ３ ６ ６ 転 ３ - ２ ３ - - 3

出足が重かった。チルトを下げてペラも戻す。行き足から直線はずっといい。

自分ではいいと思っていたけどレースに行くと良くない。

足は変わってないです。出足型でいいです。

芳しくない。足も下がるけど操縦性も良くない。

出足、回り足はすごいと思います。早くペラを叩いておけば良かった。

本当に普通です。悪くはなく、ここから上乗せできればいいがもう遅いかな。

123/456 60%

1－3＝5、 1－3＝6、

1－5＝6、 3－1＝5、

3－1＝6　 　　
鈴木の伸びがいい。初日のイン戦も逃げているので、ここも逃走に期待。川上はまくり差し狙い。出足、回り足は上位級の竹之内も
スタートを奮起すれば面白い。

一般

 

12:10

◎ 1 4111 奥田　　　誠 B1 25.9 29.9 △ ○ ３ ６ - ６ ４ - ６ ２ ４ - - - 3

○ 2 4215 吉島　　祥之 A2 42.8 31.5 △ ○ １ ５ - １ ６ ４ ４ ６ ６ - - - 3

△ 3 5047 國分　将太郎 B1 F1 56.6 35.8 ○ ○ - １ ６ １ ３ - ３ ５ １ ４ - - 2

4 4487 三原　　　司 B1 31.5 41.7 ○ ○ ５ - ４ ４ ４ ６ - ４ - ４ - - 1

× 5 4892 柴田　　直哉 B1 5.8 28.7 ○ ○ - ２ ４ ５ ３ - ３ ４ ５ - - - 4

6 4817 渡邉　　　翼 A2 42.3 45.1 △ △ - ６ ２ ３ - ６ ６ ６ - ６ - -

特に回った後が弱い。気温が上がったらダメ。本体にパワーがない。

伸びは普通。ペラが特殊。着が取れていないので、出ていないのかも。

一番良かった日からは落ちている。良かったときは全体的にいい。

リングを入れたばかりというのもあると思うが押し感があった。良くて中堅かな。

今が一番まし。パワーは感じないけどチルトはマイナスの方がいい。中堅。

ダメですね。全体的に欲しい感じ。押してない感じがする

123/456 60%

1－2＝3、 1－2＝5、

1－3＝5、 2－1＝3、

2－1－5　 　　
奥田は機力的に目立たないとはいえ、伸びる艇が不在のここなら軸に推す。吉島が堅実に差して追走。國分は回り足の良さを生かし
て大胆に握る。柴田も侮れない。

一般

 

12:40

◎ 1 4159 向後　　龍一 A2 25.0 40.0 ○ ○ ５ １ - ４ １ ３ ２ ４ - ４ - - 4

2 4861 田中　　宏樹 B1 16.6 38.6 ○ ◎ ５ - ６ ５ - ３ ５ ２ ６ - - - 4

△ 3 4200 早川　　尚人 B1 42.1 33.8 ◎ ○ ４ - １ ５ ５ ６ ２ - ６ ４ - - 5

4 5082 一色　　凌雅 B1 18.5 43.8 ◎ ○ ３ ３ ３ - ２ ６ ６ - ５ ５ - - 1

○ 5 4124 池田　　雄一 A1 F1 48.1 36.9 ○ ○ ３ ４ １ ６ - 落 ２ １ ４ - - - 1

× 6 4193 郷原　　章平 A2 F1 50.0 32.0 ◎ ○ - ５ ３ １ １ ２ ６ ４ ２ １ - - 5

エンジンはいい。パワーは感じる。いい人が乗ったら（上位着を）並べると思います。

Ｓがすべて。伸び自体は素晴らしかったと思います。

朝のＳ遅れは起こしで鳴いた。エンジンは絶対にいい。

出足型でピット離れも若干いい。ただ、上がりきるとちょっと分が悪い。

乗り心地に雰囲気があった。行き足、伸びに関しては中堅以上は必ずある。

変わらずバランス型の中堅上位です。レース足はまずまずいいと思います。

123/456 60%

1－5＝3、 1－5＝6、

1－3＝6　 　　

　　 　　
向後がイン戦に奮起。機力の後押しも受けて先マイを果たす。対抗には地力を買って池田を指名。早川も足はいいので２着まで押さ
えたい。郷原はブイ際を切り込む。

選抜戦

 

13:10

◎ 1 4713 白神　　　優 A1 42.1 37.1 ○ △ １ ６ ５ ２ - ４ ２ ２ １ ３ - - 4

△ 2 4865 立具　　敬司 B1 50.0 30.4 ◎ ○ １ - ２ ２ - ３ ４ ６ １ ３ - - 5

○ 3 5120 山本　稔太朗 B1 46.6 32.8 ◎ ○ ３ - ２ ５ ３ ２ - ２ ２ ４ - - 6

4 3708 岡部　　貴司 B1 34.4 28.7 ○ ◎ ２ １ ３ - ２ ４ - ４ ３ ５ - - 5

× 5 4364 池永　　　太 A1 35.0 38.1 ○ ○ ２ ３ ３ - １ ２ １ ５ １ ６ - - 6

6 4131 原　　　豊土 A2 36.8 32.6 ○ ○ ５ １ １ - ３ ３ ４ ３ ２ ６ - - 4

よろしくない。直線も押し感も欲しい。普通あるかどうかですね。

むちゃくちゃいいと思う。出足、回り足に加えて伸びも来ていると思います。

ピット離れ仕様で、伸び負けるのは仕方ないけどその割にはターン回りがいい。

行き足から伸びがいい。準優はＳからすべて失敗しました。

足は普通だと思います。乗り心地も悪くない。微調整で。

前半は岡部選手に伸びられたが、準優は同じくらい。ターンの感触も良かった。

123/456 65%

1－3＝2、 1－3＝5、

1－2＝5、 3－1＝2、

3－1＝5　 　　
白神を本命視するが、機力的には目立たない。これなら握って回る山本の逆転や、機力で勝る立具の差し切りも十分。さばきで勝る
池永も連圏内は外さない。

選抜戦

 

13:49

◎ 1 4311 岡村　　　仁 A1 43.7 35.8 ○ △ ２ ４ - ４ ５ １ １ １ ３ ３ - - 5

○ 2 4189 川上　　　剛 A2 64.7 42.3 ◎ ○ - ３ １ ４ １ ５ ４ ５ ３ ４ - - 7

△ 3 4977 馬野　　　耀 A2 25.0 31.9 ○ ○ - ６ ２ ５ １ ２ ２ ３ １ ４ - - 2

× 4 4518 大須賀　　友 A1 F1 33.3 53.7 ◎ ○ １ - ６ ３ ２ １ ６ ３ ３ ５ - - 2

5 5066 鈴木　　孝明 B1 33.3 34.5 ○ ◎ - １ ３ ３ ４ １ ６ - ６ ５ - - 7

6 5041 荒牧　　凪沙 B1 34.6 35.8 ○ ◎ ３ ６ ２ - １ ４ １ - ３ ６ - - 6

全部が中の下です。バッチリ合っても中の下です。

足は変わってないです。出足型でいいです。

足は全体的にいいですね。池永選手よりも余裕がある感じだった。

中堅以上はあると思う。Ｆ持ちで、天気が変わる（急な雨）とＳは無理ですね。

出足が重かった。チルトを下げてペラも戻す。行き足から直線はずっといい。

チルト１はすごく伸びていました。チルトは枠次第。下げても伸びはいい。

123/456 70%

1－2＝3、 1－2＝4、

1－3＝4、 2－1＝3、

3－2＝4　 　　
地力は抜けている岡村の逃げを信頼したいが、伸びの弱さは不安材料。スタートで先行できるかが鍵。川上は差しに照準。旋回力が
光る馬野の一撃も一考。

優勝戦

 

14:28

◎ 1 4503 上野　真之介 A1 40.7 30.6 ◎ ○ ２ １ - １ ２ ３ １ ４ １ １ - -

○ 2 4886 入海　　　馨 A1 38.8 40.1 ○ ◎ １ ３ １ ４ １ １ - ３ ２ １ - -

△ 3 3959 坪井　　康晴 A1 F1 5.8 35.8 ○ ◎ １ ２ ５ １ ５ - １ ２ ４ １ - -

× 4 4264 長尾　　章平 A1 15.7 32.1 ◎ ○ ３ ５ １ ２ - １ ５ １ １ ２ - -

5 4294 古賀　　繁輝 A2 45.0 31.8 ○ ○ ３ - ４ ２ ３ ２ １ ３ ２ ２ - -

6 4601 森野　　正弘 A1 42.1 36.9 ◎ ○ ２ ３ ２ ３ - ５ ３ ２ ３ ２ - -

掛かりと出足はいいです。Ｓはだいぶ難しいですが、ある程度は頑張ります。

伸び寄りです。全体の足は良い方だと思います。Ｓはちょっと見えていない。

ペラ調整をしたけどまだちょっと重たい。行き足から伸びは変わらない。

バランス取れて全体的に悪くないです。乗り心地も問題ない。回転調整だけ。

優勝戦は気合を入れて質のいいＳを行きたい。伸び負けはないと思います。

伸びは普通で下がらないくらいになった。出足やターン回りはいい。Ｓは難しい。

123/456 80%

1－2＝3、 1－2＝4、

1－3＝4　 　　

　　 　　
上野は機力復調の兆し。イン実績、スタート力も申し分ないので最後もイン速攻を決める。対抗は入海。旋回力はピカイチで機力も
伸びが活発。差して上野に肉薄する

※締切時刻は変更になる場合があります
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